Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
19 ноября 2024г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ"

ИНН 7704785037

Реестровый номер
1156
	прекращение дисциплинарного производства по делам о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 31.10.2024г. (Протокол № 667 от 31.10.2024) из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 10 п. 6.4. Положения «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей» исключено Общество с ограниченной ответственностью "АРЕАЛСТРОЙ"
РЕШИЛИ:
В связи с исключением ООО "АРЕАЛСТРОЙ" из членов Союза «Первая Национальная» дисциплинарное производство по делам о несоблюдении и неисполнению ООО "АРЕАЛСТРОЙ" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» открытым по результатам проверок № 4114, № 2238-ВП, № 4196, № 4332, № 4447, № 4524, № 4623 -  прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"БратКом-групп"

ИНН 7726445683

Реестровый номер
1177

Внеплановая проверка
№ 2622-ВП
ноябрь 2024г.

Объект городского заказа «Школа на 600 мест, р-н Богородское, ул. Тюменская, влд. 5»
	обращение Департамента градостроительной политики города Москвы от 28.10.2024 № ДГП-03-8703/24-5
	Рассмотрев обращение Департамента градостроительной политики города Москвы от 28.10.2024 № ДГП-03-8703/24-5, с учетом результатов проведенной в отношении Общества с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" внеплановой проверки (№ 2622-ВП) исполнения требований по безопасности строительства, культуре производства, охране труда, промышленной, пожарной и экологической безопасности при строительстве объекта капитального строительства, Дисциплинарный комитет Союза отмечает недостаточность предпринимаемых ООО "БратКом-групп" действий, направленных на устранение допущенных нарушений требований по охране труда, безопасности строительства, культуре производства, промышленной и пожарной безопасности при строительстве объекта капитального строительства, на выявление причин их возникновения, на недопущение повторения аналогичных нарушений.
В связи с наличием неоднократно повторяющихся нарушений требований по охране труда, безопасности строительства, культуре производства, промышленной и пожарной безопасности при строительстве объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" на необходимость усиления контроля за исполнением требований по охране труда, безопасности строительства, культуре производства, промышленной и пожарной безопасности при строительстве объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]